
 

COMUNE  DI  PALERMO 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

DELIBERAZIONE N 110  DEL 21 06 2019 

OGGETTO: Adozione del primo programma biennale degli acquisti di beni/servizi 

2019/2020.- IV^ integrazione. 
      ESECUZIONE IMMEDIATA 

 

SINDACO:  Orlando Leoluca 

VICE SINDACO:  Giambrone Fabio 

 

 

A S S E S S O R I: 

 

Prestigiacomo Maria 

D’Agostino  Roberto 

Marano  Giovanna 

Piampiano  Leopoldo 

Mattina  Giuseppe 

Catania  Giusto 

Darawsha  Adham 

    Totale N. 

 

 

 

 
L’anno duemiladiciannove    addì ventuno del mese di  giugno  alle ore  14,35… in Palermo nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale di  Palazzo delle Aquile…… si è adunata la Giunta Municipale per trattare vari 

argomenti, compreso quello di cui all’oggetto. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Prof. Leoluca Orlando - Sindaco…… 

Partecipa il sottoscritto Sig.  Dott. Antonio le Donne…….….  Segretario Generale del Comune. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

Pres Ass. 

P  

P  

P  

P  

P  

P  

 A 
P  

P  

8 1 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Vista l'allegata proposta di deliberazione concernente l'oggetto; 

 

Visto l’allegato foglio pareri; 

 

Dopo opportuna discussione; 

 

Ritenuto che il documento di che trattasi è meritevole di approvazione; 

 

Con votazione unanime resa e verificata nei modi e forme di legge 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

La proposta di deliberazione riguardante l’oggetto è approvata nel testo allegato alla presente 

deliberazione e fatta propria. 

 

Con separata unanime votazione espressa in forma palese, il presente provvedimento viene 

dichiarato immediatamente eseguibile. 
 

 



COMUNE DI PALERMO 
STAFF ORGANI ISTITUZIONALI 

VICE SEGRETARIO GENERALE/RESPONSABILE ACQUISIZIONE BENI 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DELIBERATIVO DI G.C. 

(Costituita da n° _____ fogli, oltre il presente, e da n° _____ allegati) 
 

OGGETTO: Adozione del primo Programma biennale degli acquisti di beni/servizi 2019/2020 – IVª integrazione. 

PROPONENTE 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   IL DIRIGENTE Uff. Gare Affidamento Servizi 

        F.to   Vito Parisi                                  F.to     Dott.ssa Carmela Agnello 
       vito.parisi@comune.palermo.it                                           c.agnello@comune.palermo.it 
 

Li 12/6/19 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 53, Legge n° 142/90 e L.R. n° 48/91 ss.mm.ii. e art.4, comma 3 del “Regolamento dei controlli interni” approvato 

con Deliberazione di C.C. n°198/2013) 

 

X� VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla legittimità, alla regolarità e correttezza dell’atto 

e dell’azione amministrativa 

 

� VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   VISTO:  IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

          

     F.to  Dott.ssa Carmela Agnello       F.to      Dott. Vincenzo Messina 
         c.agnello@comune.palermo.it                         v.messina@comune.palermo.it 

                   
 

DATA 12/6/19.. 

  

               DATA………………..    VISTO:  IL SINDACO/L’ASSESSORE  

                   ………F.to Leoluca Orlando…. 

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 53, Legge n° 142/90 e L.R. n° 48/91 ss.mm.ii.) 

          X�  VISTO: si esprime parere favorevole rinviandosi al contenuto dell’allegata nota prot. 814753 del 

21.06.2019 

�  VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 

� Parere non dovuto poiché l’atto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione                    

economico-finanziario o sul patrimonio dell’Ente. 

        IL VICE RAGIONIERE GENERALE 

DATA 21/06/2019          f.to  Dott.  Stefano Puleo 

 
Controdeduzioni dell’Ufficio Proponente alle Osservazioni di cui al Parere di regolarità contabile e/o rese dal 

Segretario Generale 

�  osservazioni controdedotte dal dirigente del servizio proponente con nota mail prot. n.               del 

    Parere di regolarità tecnica confermato SI   �  :                                     NO  �      
{�   Gs nota mail prot. n°                   del                                                         {� Gs.nota mail prot.  n°          del           
{�  Per  avvenuta decorrenza dei termini di riscontro  (gg. 2 lavorativi) 

ALLEGATO UNICO ALLA  DELIBERA G.C. n°..110… del …21/06/2019 

 
             IL SINDACO                               IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Leoluca orlando            …   F.to Antonio Le Donne 

PDG01/a 



  PDG01/b 

Il DIRIGENTE DELL’UFFICIO GARE – AFFIDAMENTO SERVIZI, in riferimento 

all’argomento in oggetto indicato, sottopone alla Giunta Comunale la proposta di delibera nel testo 

che segue: 

 

OGGETTO: Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2019/2020 - IVª integrazione. 

 

 

II DIRIGENTE  
 

 

PREMESSO che l’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce: 

- al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il 

programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, 

nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che 

disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti”; 

- al comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 

contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 

euro. ……… Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni 

aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall’art. 1, comma 513, della legge 28 dicembre 

2015, n. 208”; 

- al comma 7 che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale 

dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del 

committente, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti e 

dell’Osservatorio di cui all’articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e 

delle provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4”; 

 

CONSIDERATO che con Delibera di Giunta n. 21 del 28/02/2019 è stato adottato il programma 

per il biennio 2019/2020 – esercizio di bilancio 2019/2021, così come previsto dal combinato 

disposto dell’art. 21 del d. lgs. 50/2016 citato e dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14 pubblicato sulla GURI serie generale n. 57 del 09/03/2018;  

 

CONSIDERATO che sono pervenuti da più Uffici Comunali, successivamente all’adozione del 

suddetto programma, ulteriori richieste di programmazione di acquisizione di beni/servizi da 

effettuarsi nel biennio 2019/2020; 

 

Che si è provveduto alla redazione di nuova proposta di integrazione della Delibera di Giunta 21 

del 28/02/2019 trasmessa alla Ragioneria Generale con nota n. 223894 del 19/03/2019. 

 

Che in data 03/04/2019 con nota n.572668 la suddetta proposta è stata restituita dalla Ragioneria 

Generale con la seguente motivazione: “con carico di riproporla avendo cura di integrarla con 

l’indicazione della copertura finanziaria occorrente a far fronte all’integrazione del Piano biennale 

2019/2020”; 

 

Che si è provveduto alla redazione di nuova proposta di integrazione della Delibera di Giunta n. 21 

del 28/02/2019  tramessa alla Ragioneria Generale in data 07/05/2019 con nota n. 660342 

 

Che in data 22/05/2019  con nota n.707502 la suddetta proposta è stata restituita dalla Ragioneria 

Generale con la seguente motivazione: “ per incompatibilità col bilancio in schema 2019/2021 e 

con il bilancio provvisorio 2018/2020”; 

 



  PDG01/b 

Che in data 24/05/2019 con nota n. 721291 lo scrivente Ufficio Gare Affidamento Servizi ha 

chiesto alla Ragioneria Generale di conoscere i motivi di incompatibilità e ciò al fine di indirizzare 

gli uffici pertinenti ad effettuare le opportune correzioni; 

 

Che in data 11/06/2019 con nota n. 769024 la Ragioneria Generale ha comunicato i motivi della 

restituzione della suddetta proposta di Giunta Municipale con prot. 660342 del 07/05/2019 ed in 

particolare ha evidenziato delle discordanze d’importi relativamente ai capitoli indicati nei termini 

di cui al prospetto allegato; 

 

pertanto secondo quanto evidenziato dalla Ragioneria Generale con nota 769024 si confermano le 

seguenti proposte di inserimento : 

 

- Area Servizi alla Citta - Servizio Ambiente - con nota n. 160948 del 27/02/2019 – ad esclusione 

della richiesta di indagini di caratterizzazione per il Parco Cassarà cap. 1031/10; 

- Ufficio Trasporto Pubblico di Massa e P.U.T. U.O. 8 Grandi Strutture con mail del 11/04/2019; 

- Area Cultura mail del 17/04/2019; 

- Area Servizi alla Città Settore Servizi alla Città Staff Dirigente di Settore/Responsabile del 

Verde, cantiere Comunale e Autoparco con nota n. 619721 del 17/04/2019; 

- Area della Cittadinanza Solidale – Settore Cittadinanza Solidale con mail del 06/05/2019 – si 

modifica in riduzione la richiesta di installazione e collaudo di giochi ed arredi da destinarsi alle 

arre verdi cap. 7581/0 per il primo anno da 64.000,00 ad € 40.000,00 per il secondo anno da € 

79.000,00 ad € 40.000,00 sul cap 7581 ; 

- Uff. Vice Segretario Generale -  l’Ufficio Gare Affidamento Servizi per il servizio di Trasporto 

Materiale e Mobili per Uffici Comunali si modifica in riduzione per il primo anno da € 

100.000,00 ad € 50.000,00 e per il secondo anno da 375.000,00 ad € 50.000,00 gs cap. 3640  

 

CONSIDERATO CHE l’inserimento di ulteriori acquisti di beni/servizi deve essere effettuato ad 

integrazione e variazione dei vigenti documenti di programmazione 2019/2020 adottati con 

deliberazione di G.M. n. 21/2019 e successiva delibera di G.M. n. 91/2019 (II integrazione) e tenuto 

conto della proposta n. 10 del 04/06/2019 (III integrazione) in atto all’esame della G.M.; 

 

RITENUTO che l’attivazione dei conseguenziali provvedimenti di spesa, concernenti gli acquisti 

di beni e servizi in argomento, saranno curati dalle competenti funzioni dirigenziali e saranno 

subordinati all’effettiva disponibilità delle risorse necessarie nel relativo bilancio di previsione, 

ovvero sul PEG di pertinenza delle funzioni dirigenziali che ne abbiano chiesto l’attivazione. 

 

VISTI:  
- l’art. 21 del d.lgs. 50/2016; 

- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n.14; 

- il D. lgs. 267/2000; 

- il D. lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

- la L. 142/1990 nel testo vigente nella Regione Sicilia; 

- la L.R. n. 48/1991; 

- la L.R. n. 30/2000; 

- l’art. 49 dello Statuto del Comune di Palermo. 

- La Delibera di G.M. n. 21 del 28/02/2019 

- La Delibera di G.M. n. 91 del 31/05/2019 

 

 

   PROPONE 
 



  PDG01/b 

 

Per i motivi esposti in narrativa e che s’intendono riportati: 

 

1. di adottare IVª  integrazione al  Programma degli acquisti di beni e servizi 2019/2020 

come da allegato A alla presente proposta che ne fa parte integrante ed essenziale; 

2. di dare mandato alla Ragioneria Generale di procedere al suo inserimento nell’ambito del 

Documento Unico di Programmazione, procedendo, inoltre, ai consequenziali 

adempimenti. 
 

 

 

             IL DIRIGENTE               

                   F.to Dott.ssa Carmela Agnello  
                                               __________________________ 

  

 

 

 

        

Il Dirigente Coordinatore del Settore/Capo Area, letta la superiore proposta e i relativi contenuti, 

appone il proprio visto per condivisione del suddetto parere tecnico. 

 

         Il Dirigente Coordinatore 

            del Settore/Capo Area 

                    F.to Dott. Vincenzo Messina 

 

 

 

 

Il Sindaco/l’Assessore al ramo, letta la superiore proposta e ritenuto che la stessa rientra tra gli 

obiettivi programmati dell’Ente, ne propone l’adozione da parte della Giunta Comunale.  

 

Il Sindaco 

                F.to  Leoluca Orlando 

 

 

 

 

 

Il Dirigente responsabile di Ragioneria esprime in merito, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della 

L.R. n. 30/2000, parere (favorevole/contrario) in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione in oggetto (motivare il parere contrario e citare la norma violata). rinviandosi al 

contenuto dell’allegata nota prot. 814753 del 21.06.2019. 

 

 Rinviandosi al contenuto dell’allegata Nota Prot. N°814753 del 21/06/2019 

      Il Dirigente responsabile di Ragioneria 

                                                                                          F.to Dott. Stefano Puleo 



 

 COMUNE DI PALERMO 
AREA DELLA RAGIONERIA GENERALE, 

 TRIBUTI E PATRIMONIO 

Il Ragioniere Generale  

C.A.P.   90133 C.F. 80016350821 

Via Roma, n. 209 – 90133 PALERMO 
Tel.  0917403601 – Fax 0917403699 

Sito internet www.comune.palermo.it 
E_MAIL ragioneriagenerale@comune.palermo.it 

 
Prot. n. 814753              del    21/06/2019          
 
Oggetto: proposta di deliberazione di Giunta comunale ad oggetto: “Adozione del primo Programma 

biennale degli acquisiti di beni e servizi 2019/2020 – IV integrazione.” – Parere di regolarità 
contabile. 

  
 Perviene, ai fini dell’acquisizione del parere di regolarità contabile, la proposta di 
deliberazione prot. 774790 del 12.06.19 all’oggetto “Adozione del primo Programma biennale degli 
acquisiti di beni e servizi 2019/2020 – IV integrazione.” 
 Con l’atto in esame si propone di adottare l’integrazione al Programma degli acquisiti di beni 
e servizi per le annualità 2019/2020, già approvato con D.G. n. 21/19 nei termini di cui all’Allegato 
A rimesso a corredo della proposta deliberativa.  
 L’atto esaminando, nella misura in cui è destinato a incrementare il costo del programma 
biennale degli acquisiti di beni e servizi, comporta riflessi indiretti sul bilancio comunale, sicché il 
parere di regolarità contabile è dovuto, e questo lo è con riferimento alla valutazione della 

coerenza dell’integrazione de qua con il bilancio di previsione 2019/2021, ancora in corso di 
approvazione da parte del Consiglio Comunale. 

L’istruttoria contabile eseguita sulla proposta ha evidenziato delle discordanze di importi 
relativamente al capitolo 3640/0 nei termini di cui al prospetto che segue. 

 

Capitolo Descrizione dell’acquisto  
Importo 
stanziato 

Importo indicato nella 
proposta Deliberativa 

3640/0 

“TRASPORTO MATERIALE E 
MOBILI PER TRASLOCHI UFFICI 
COMUNALI - SCUOLE E  
SGOMBERI DA EDIFICI 
PERICOLANTI”  e 
“SPOSTAMENTO E 
SPACCHETTAMENTO DI  
SCATOLI ALL’INTERNO DELLA 
BIBLIOTECA COMUNALE”  

€. 50.000,00  €. 60.000,00 

 
Alla luce di quanto sopra, il parere di regolarità contabile è reso favorevolmente nei limiti 

degli importi degli stanziamenti risultanti da Sib, a tal riguardo segnalandosi la necessità che la 
proposta sia approvata dalla Giunta comunale con le modifiche. 

 
                                                                                                    IL VICE RAGIONIERE GENERALE  

               F.to      Dott. Stefano Puleo 
 
 
 



PRIMO ANNO SECONDO ANNO

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' - SERVIZIO 

AMBIENTE 57102

cap 1025 prenotazione 

imp. 80114/2019 dd 

236/2018
2019 2019 NO

Servizio di rimozione 

e smaltimento di 

rifiuti in cemento 

amianto 

abbandonati in aree, servizio ALTO Francesco Fiorino 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' - SERVIZIO 

AMBIENTE 57102

cap 14090  (2019-2020)

2019 2019 NO

Servizio 

Ttrattamento 

Sanitario 

Obbligatorio (TSO) servizio ALTO Francesco Fiorino 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' - SERVIZIO 

AMBIENTE 57102

cap 11151 (2019 -2020)

2019 2019 NO

Servizio 

smalrimento 

carcasse animali servizio ALTO Francesco Fiorino 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' - SERVIZIO 

AMBIENTE 57102

cap. 10202 ( DD 

986/2019)
2019 2019 NO

Servizi radiologici 

per animali - canile 

comunale servizio ALTO Francesco Fiorino 12

€ . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' - SERVIZIO 

AMBIENTE 57102
cap. 11140 (2019 -2020)

2019 2019 NO

Fornitura mangimi 

per cani e gatti - 

canile comunale fornitura ALTO Francesco Fiorino 12

€ . , € . ,

SERVIZIO 

TRASPORTO 

PUBBLICO DI 

MASSA E PIANO 

URBANO DEL 

TRAFFICO

D06740 cap 17706 (DD 60/2018) 2018 2019 D71E1600030000 SI

"PROGETTO DEL 

SISTEMA TRAM 

PALERMO - 

FASE II"

SI SERVIZI 71322500 / 6

AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI 

VERIFICA DEL 

PROGETTO 

DEFINITIVO ED 

ESECUTIVO DEL 

"SISTEMA TRAM 

PALERMO - FASE 

II"

servizio ////
ING. MARCO 

CIRALLI
12 NO € . . , € . ,

SERVIZIO 

TRASPORTO 

PUBBLICO DI 

MASSA E PIANO 

URBANO DEL 

TRAFFICO

D06740 cap 17706 (DD 60/2018) 2018 2019 D71E1600030000 SI

"PROGETTO DEL 

SISTEMA TRAM 

PALERMO - 

FASE II"

SI SERVIZI 71322500 / 6

AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA 

LEGALE ON 

DEMAND DI 

SUPPORTO AL 

RUP DEL 

PROGETTO 

DEFINITIVO ED 

ESECUTIVO DEL 

"SISTEMA TRAM 

PALERMO - FASE 

II"

servizio ////
ING. MARCO 

CIRALLI
36 NO € . , € . ,

Staff. Vice 

Segretario 

cap 3640

Uff. Vice Segretario 

Generale

Trasporto Materiale 

e Mobili per Uffici 

Comunali servizio

€ . , € . ,

SISTEMA 

BIBLIOTECARIO 

SPAZI 

ETNOANTROPOLOG

ICI E ARCHIVIO 

CITTADINO

cap.3640

spostamento e 

spacchettamento 

di scatoli 

all'interno della 

Bibblioteca 

Comunale servizio

€ . , € . ,

COMUNE DI PALERMO

ALLEGATO "A" AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

UFFICIO STAZIONE 

APPALTANTE

CODICE INTERNO 

AMMINISTRAZIO

NE

PRIMA ANNUALITA' 

DEL PROGRAMMA 

NEL QUALE 

L'INTERVENTO E' 

STATO INSERITO

ANNUALITA' 

NELLA QUALE 

SI PREVEDE DI 

DARE AVVIO 

ALLA 

PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO

CODICE CUP 
(2)

ACQUISTO 

RICOMPRESO 

NELL'IMPORTO 

COMPLESSIVO DI UN 

LAVORO O DI ALTRA 

ACQUISIZIONE 

PRESENTE IN 

PROGRAMMAZIONE 

DI LAVORI, 

FORNITURE E SERVIZI    

(RISPOSTA : SI/NO)

LAVORO O ALTRA 

ACQUISIZIONE NEL 

CUI IMPORTO 

COMPLESSIVO 

L'ACQUISTO E' 

RICOMPRESO         

(3)

LOTTO FUNZIONALE      

(RISPOSTA : SI/NO)  

(4)

SETTORE CPV (5)
DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO

LIVELLO DI 

PRIORITA'         

(6)

Indicare la copertura 

finanziaria occorrente a 

far fronte integrazione 

Piano Biennale 

2019/2020.   (Capitolo.) 

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO (7)

DURATA DEL 

CONTRATTO 

(NUMERO MESI)

L'ACQUISTO E' 

RELATIVO A NUOVO 

AFFIDAMENTO DI 

CONTRATTO IN 

ESSERE    (RISPOSTA 

: SI/NO)



AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

1022/60

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

SERVIZIO DI

PRELIEVO

TRASPORTO E

SMALTIMENTO

PRESSO

IMPIANTO

AUTORIZZATO

DI RIFIUTI

VEGETALI servizio ALTO 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

10803/23

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

RIPARAZIONE 

IMPIANTI DI 

IRRIGAZIONE 

POMPE 

ELETTRPOMPE E 

RICAMBI servizio 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

10803/36

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

RIPARAZIONE 

IMPIANTI DI 

IRRIGAZIONE 

POMPE 

ELETTRPOMPE E 

RICAMBI servizio 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101
4608/20

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA' STAMPATI servizio 12
€ , € ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101
4608/20

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA' TIMBRI fornitura 12
€ , € ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

4608/20

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

MATERIALE DI 

CONSUMO PER FAX 

FOTOCOP. E 

STAMPANTI fornitura 12

€ , € ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101
4608/20

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA' CANCELLERIA fornitura 12
€ , € ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101
4608/20

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA' CARTA A3/A4 fornitura 12
€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

4608/20

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

MATERIALE 

IGIENICO-

SANITARIO fornitura 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

4608/30

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

acquisto 

attrezzature 

meccaniche cura del 

verde e ricambi fornitura 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

4663/20

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

servizio riparazione 

attrezzature 

meccaniche cura del 

verde servizio 12

7,480,06 7,480,07

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

10803/23

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

servizio riparazione 

attrezzature 

meccaniche cura del 

verde servizio 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

10802/24

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

ADEMPIMENTI PER 

LA SICUREZZA 

PREST. SERVIZI-

SERVIZI INTEGRATI servizio ALTO 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101
10802/24

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA' FORNITURA D.P.I. fornitura ALTO 12
€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

1036/10

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

MANUTENZIONE 

MEZZI CON 

PIATTAFORME 

AEREE servizio ALTO 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

1034/10

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

ACQUISTO GAS 

METANO PER 

AUTOTRASPORTO fornitura 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

1022/60

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

SERVIZIO DI 

ELIMINAZIONE 

DELLE PALME 

COLPITE DA 

Rhichophorus 

ferrugineus ed 

estirpazione ceppaie servizio ALTO 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101
6654/40

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

acquisto piante e 

fioriture fornitura 12
€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101
7581

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

acquisto arredi 

urbani e giochi fornitura 12
€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

20803/36

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

acquisto beni 

durevoli per 

adempimenti per la 

sicurezza fornitura 12

€ . , € . ,



AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

10803/40

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

adempimenti per la 

sicurezza prestazioni 

professionali e 

specialistiche servizio ALTO 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

3030/20

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

adempimenti per la 

sicurezza formazione 

del personale servizio ALTO 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

10803/51

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

adempimenti per la 

sicurezza consulenze servizio ALTO 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101

7581/0

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

installazione e 

fornitura impianti di 

irrigazione e relativi 

ricambi fornitura 12

€ . , € . ,

57101

7581/10

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA'

installazione e 

fornitura impianti di 

irrigazione e relativi 

ricambi fornitura 12

€ . , € . ,

AREA SERVIZI ALLA 

CITTA' 57101
4608/30

2019 2019 no SERVIZI ALLA CITTA' acquisto utensileria fornitura 12
€ . , € . ,

AREA DELLA 

CITTADINANZA 

SOLIDALE 39101

cap. 10099/20

2018 2019

D79G1700124

0006 NO NO Servizi  85320000-8  

 PA 3.3.1a   - 

Processi 

partecipativi e 

sviluppo locale 

interventi di 

riqualificazione e 

di contrasto alla 

marginalità nelle 

aree degradate servizio Massima Caterina Sciortino 36 NO € . , € . ,

TOTALE € . . , € . . ,



COSTI SU ANNUALITA' 

SUCCESSIVE
TOTALE (8) CODICE AUSA DENOMINAZIONE

IMPORTO TIPOLOGIA

0,00 1.688.047,49 0,00 NESSUNO 239268
COMUNE DI 

PALERMO
SI

€ . , 173.282,10 0,00 NESSUNO 239269
COMUNE DI 

PALERMO
SI

450.000,00

ACQUISTO AGGIUNTO O 

VARIATO A SEGUITO DI 

MODIFICA DI PROGRAMMA    

(11)

APPORTO DI CAPITALE PRIVATO (9)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO 

AGGREGATORE AL QUALE SI FARA' 

RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO              

(10)





282.343,59 643.314,51 0,00 239268

Art.7 comma 9 evento 

imprevedibile lotti 

dichiarati deserti 10099/20





 

Palermo, 21/06/2019  

Responsabile dell’U.O. “Affari Istituzionali”: Funzionario Amm.vo D.ssa Maria Concetta Orlando 

OGGETTO: Osservazioni del Segretario Generale rese nell’esercizio delle funzioni consultive, 

referenti e di assistenza alle riunioni della Giunta comunale (Art.4 Regolamento unico dei 

controlli interni – Approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 4 del 09/02/2017). 

Valutazione Regolarità Giuridico – Amministrativa 

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale. PDL n..774790 

acquisita in data 21/06/2019 e concernente:. Adozione del primo programma biennale degli 

acquisti di beni/servizi 2019/2020.- IV^ integrazione 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica  Parere di regolarità contabile  Visto del Sindaco/ 

                Assessore 

  Favorevole ☒     Favorevole ☒                                   SI ☒ 
 (Vedi nota prot. n. 814753 del 21/06/2019) 

  Contrario ☐               Contrario ☐                      NO ☐ 

     Non dovuto ☐  
    Parere non dovuto in quanto l'atto non comporta oneri riflessi  

    diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente. 

________________________________________________________________________________ 

 

 Con riferimento alla proposta di deliberazione sopra indicata, sotto il profilo della regolarità 

amministrativa si rappresenta alla Giunta Comunale che la medesima è pervenuta oltre i termini 

previsti dall’art. 4 del Regolamento unico dei controlli interni. 

 In ragione di tale circostanza, la scrivente funzione si è limitata a verificare che sull’atto in 

parola risultano regolarmente espressi i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei 

competenti dirigenti. 

 

         Il Segretario Generale  

     F.to Dott. Antonio Le Donne 

 

 

COMUNE DI  PALERMO 
U f f i c i o  d e l  S e g r e t a r i o  G e n e r a l e  

Uff ic io  Af far i  Is t i tuz iona l i -Control lo  Regolar i tà  Ammin is tra t iva  



 IL. SINDACO 

 

      F.to    Leoluca Orlando 

 
L’ASSESSORE ANZIANO       IL. SEGRETARIO GENERALE 

 

       F.to  Maria Prestigiacomo      F.to   Antonio Le Donne 

 

 
N° ____________Registro pubblicazione Albo Pretorio 

 

Affissa all’Albo Pretorio di questo Comune in data………21-06-2019……per la pubblicazione a tutto il quindicesimo 

giorno successivo. 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

Palermo, lì………………..…… 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

******************** 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal…………………a tutto il 

quindicesimo giorno successivo. 

 

IL MESSO COMUNALE       p. IL SEGRETARIO GENERALE 

 

    ________________________         _________________________ 

 

 

Palermo, li ……………………….. 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

******************** 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________________ 

 

 

     in seguito al decorso di giorni dieci dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune come sopra certificato 

 

   in seguito a dichiarazione di immediata eseguibilità in sede di adozione del presente provvedimento da parte 

dell’Organo deliberante 

 

p. IL SEGRETARIO GENERALE 

 

_____________________________ 

 

Palermo, lì …………………………. 

 

 

 

 


